
 

 

Ministero dell’istruzione 
 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 
Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

	
  
Prot.	
  7397/2020	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Roncoferraro	
  (MN),	
  30-­‐09-­‐2020	
  
	
  
	
  
OGGETTO:	
  Conferimento	
  incarico	
  non	
  oneroso	
  progettista	
  interno	
  per	
  il	
  progetto	
  "La	
  nostra	
  scuola	
  
realvirtuale"	
   -­‐	
   Titolo	
  modulo	
   "Dispositivi	
   per	
   gli	
   alunni"	
   10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441	
   -­‐	
   Programma	
  
Operativo	
  Nazionale	
  “Per	
  la	
  scuola,	
  competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  2014-­‐2020	
  Asse	
  II	
  –	
  
Infrastrutture	
  per	
   l’istruzione	
  –	
  Fondo	
  europeo	
  di	
  sviluppo	
  regionale	
  (FESR)	
  -­‐	
  Obiettivo	
  Specifico	
  10.8	
  
“Diffusione	
  della	
  società	
  della	
  conoscenza	
  nel	
  mondo	
  della	
  scuola	
  e	
  della	
  formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  ap-­‐
procci	
  didattici	
   innovativi”	
  –	
  Azione	
  10.8.6	
  -­‐	
  “Azioni	
  per	
   l’allestimento	
  di	
  centri	
  scolastici	
  digitali	
  e	
  per	
  
favorire	
  l’attrattività	
  e	
  l’accessibilità	
  anche	
  nelle	
  aree	
  rurali	
  ed	
  interne”.	
  

CUP:	
  	
  B82G20001650006	
  

IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  

	
  

VISTO	
   	
   il	
  Decreto	
  Legislativo	
  30	
  marzo	
  2001,	
  n.	
  165	
  recante	
  "Norme	
  generali	
  sull'ordina-­‐
mento	
  del	
  lavoro	
  alle	
  dipendenze	
  della	
  Amministrazioni	
  Pubbliche"	
  e	
  ss.	
  mm.ii.;	
  	
  	
  

VISTO	
  	
   il	
  DPR	
  275/99,	
  concernente	
  norme	
  in	
  materia	
  di	
  autonomia	
  delle	
  istituzioni	
  scola-­‐
stiche;	
  	
  

VISTA	
  	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  la	
  circolare	
  della	
  Funzione	
  Pubblica	
  n.2/2008;	
  	
  

VISTA	
  	
   la	
  circolare	
  n°	
  2	
  del	
  2	
  febbraio	
  2009	
  del	
  Ministero	
  del	
  Lavoro	
  che	
  regolamenta	
  i	
  
compensi,	
  gli	
  aspetti	
  fiscali	
  e	
  contributivi	
  per	
  gli	
  incarichi	
  ed	
  impieghi	
  nella	
  P.A.	
  

VISTO	
  	
   	
   il	
  D.I.	
  n.	
  129	
  del	
  29	
  agosto	
  2018,	
  Regolamento	
  recante	
  le	
  istruzioni	
  generali	
  sulla	
  
gestione	
  amministrativo-­‐contabile	
  delle	
  Istituzioni	
  Scolastiche;	
  	
  	
  

VISTI	
  	
   i	
  Regolamenti	
  (UE)	
  n.	
  1303/2013	
  recanti	
  disposizioni	
  comuni	
  sui	
  Fondi	
  strutturali	
  
e	
  di	
  investimento	
  europei,	
  il	
  Regolamento	
  (UE)	
  n.	
  1301/2013	
  relativo	
  al	
  Fondo	
  
Europeo	
  di	
  Sviluppo	
  Regionale	
  (FESR)	
  e	
  il	
  Regolamento	
  (UE)	
  n.	
  1304/2013	
  relativo	
  
al	
  Fondo	
  Sociale	
  Europeo;	
  

VISTO	
  	
   	
   il	
   PON	
   -­‐	
   Programma	
   Operativo	
   Nazionale	
   CCI	
   2014IT05M2OP001	
  
20141T05M2OP001	
   "Per	
   la	
   scuola	
   –	
   Competenze	
   e	
   ambienti	
   per	
  
l’apprendimento"	
   approvato	
   con	
   Decisione	
   C(2014)	
   n.	
   9952,	
   del	
   17	
   dicembre	
  
2014	
  della	
  Commissione	
  Europea;	
  

VISTO	
  	
   	
   l’Avviso	
  pubblico	
  prot.	
  AOODGEFID/0004878	
  del	
  17-­‐04-­‐2020	
  per	
   la	
  realizzazione	
  
di	
  Smart	
  Class	
  per	
  le	
  scuole	
  del	
  primo	
  ciclo	
  Fondi	
  Strutturali	
  Europei	
  –	
  Programma	
  
Operativo	
  Nazionale	
  “Per	
  la	
  scuola,	
  competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  
2014-­‐2020	
  Asse	
   II	
   –	
   Infrastrutture	
   per	
   l’istruzione	
   –	
   Fondo	
   europeo	
   di	
   sviluppo	
  



regionale	
   (FESR)	
   -­‐	
   Obiettivo	
   Specifico	
   10.8	
   “Diffusione	
   della	
   società	
   della	
   cono-­‐
scenza	
  nel	
  mondo	
  della	
  scuola	
  e	
  della	
  formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  approcci	
  didattici	
  
innovativi”	
  –	
  Azione	
  10.8.6	
  -­‐	
  “Azioni	
  per	
  l’allestimento	
  di	
  centri	
  scolastici	
  digitali	
  e	
  
per	
  favorire	
  l’attrattività	
  e	
  l’accessibilità	
  anche	
  nelle	
  aree	
  rurali	
  ed	
  interne”;	
  	
  

VISTA	
  	
   la	
  Candidatura	
  N.	
  1026331	
  4878	
  del	
  17/04/2020	
  -­‐	
  FESR	
  -­‐	
  Realizzazione	
  di	
  smart	
  
class	
  per	
  la	
  scuola	
  del	
  primo	
  ciclo	
  	
  

	
  VISTA	
  	
   la	
   Nota	
   autorizzativa	
   del	
   05/05/2020	
   Prot.	
   AOODGEFID-­‐10448	
   del	
   Ministero	
  
	
  dell’Istruzione,	
  –	
  Ufficio	
  IV	
  DI	
  AUTORIZZAZIONE	
  DEL	
  PROGETTO	
  NELL'AMBITO	
  DI	
  
Fondi	
  Strutturali	
  Europei	
  –	
  Programma	
  Operativo	
  Nazionale	
  “Per	
  la	
  scuola,	
  com-­‐
petenze	
  e	
  ambienti	
  per	
   l’apprendimento”	
  2014-­‐2020.	
  Asse	
   II	
   -­‐	
   Infrastrutture	
  per	
  
l’istruzione	
  –	
  Fondo	
  Europeo	
  di	
  Sviluppo	
  Regionale	
  (FESR)	
  -­‐	
  Obiettivo	
  specifico	
  –	
  
10.8	
  –	
  “Diffusione	
  della	
   società	
  della	
   conoscenza	
  nel	
  mondo	
  della	
   scuola	
  e	
  della	
  
formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  approcci	
  didattici	
   innovativi”	
  –	
  Azione	
  10.8.6	
   -­‐	
  “Azioni	
  
per	
   l’allestimento	
   di	
   centri	
   scolastici	
   digitali	
   e	
   per	
   favorire	
   l’attrattività	
   e	
  
l’accessibilità	
  anche	
  nelle	
  aree	
  rurali	
  ed	
  interne"	
  per	
  la	
  realizzazione	
  del	
  progetto	
  
denominato	
   "La	
   nostra	
   scuola	
   realvirtuale"	
   -­‐	
   Titolo	
   modulo	
   "Dispositivi	
   per	
   gli	
  
alunni",	
  Codice	
  Progetto:	
  10.8.6A-­‐	
  FESRPON-­‐LO-­‐	
  2020-­‐441;	
  

CONSIDERATO	
   che	
   il	
   Progetto	
   di	
   questo	
   Istituto	
   La	
   nostra	
   scuola	
   realvirtuale"	
   -­‐	
   titolo	
  modulo	
  
"Dispositivi	
  per	
  gli	
  alunni"	
  10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441	
  risulta	
   	
  pertanto	
  auto-­‐
rizzato	
  e	
  finanziato	
  per	
  €	
  	
  12.999,98	
  

VISTA	
   	
   la	
  Delibera	
  N°	
  282	
  del	
  Consiglio	
  di	
   Istituto	
  dell'11	
  maggio	
  2020	
  di	
   approvazione	
  
della	
  partecipazione	
  al	
  bando	
  PON	
  -­‐	
  SMART	
  CLASS;	
  

VISTA	
   	
   la	
  delibera	
  n.	
  9	
  del	
  collegio	
  docenti	
  Unitario	
  del	
  15	
  maggio	
  2020	
  di	
  approvazione	
  
della	
  partecipazione	
  al	
  bando	
  PON	
  -­‐	
  SMART	
  CLASS;	
  	
  	
  

VISTO	
  	
   	
   decreto	
  del	
  dirigente	
  scolastico	
  prot.	
  n.	
  7269	
  del	
  28/09/2020	
  di	
  assunzione	
  al	
  bi-­‐
lancio	
   degli	
   impegni	
   organizzativi	
   e	
   finanziari,	
   pari	
   ad	
   €	
   12.999,98,	
   connessi	
   al	
  
Progetto	
  PON	
  10.8.6A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2020-­‐441	
  -­‐	
  "La	
  nostra	
  scuola	
  realvirtuale"	
  -­‐	
  ti-­‐
tolo	
  modulo	
   "Dispositivi	
  per	
  gli	
   alunni"	
   -­‐	
   	
  CUP:	
  B82G20001650006	
   -­‐	
  nell’ambito	
  
del	
   Programma	
  Operativo	
  Nazionale	
   “Per	
   la	
   scuola,	
   competenze	
   e	
   ambienti	
   per	
  
l’apprendimento”	
  2014-­‐2020	
  Asse	
  II	
  –	
   Infrastrutture	
  per	
   l’istruzione	
  –	
  Fondo	
  eu-­‐
ropeo	
  di	
  sviluppo	
  regionale	
  (FESR)	
  -­‐	
  Obiettivo	
  Specifico	
  10.8	
  “Diffusione	
  della	
  so-­‐
cietà	
  della	
   conoscenza	
  nel	
  mondo	
  della	
   scuola	
   e	
  della	
   formazione	
  e	
  adozione	
  di	
  
approcci	
  didattici	
  innovativi”	
  –	
  Azione	
  10.8.6	
  -­‐	
  “Azioni	
  per	
  l’allestimento	
  di	
  centri	
  
scolastici	
  digitali	
  e	
  per	
  favorire	
  l’attrattività	
  e	
  l’accessibilità	
  anche	
  nelle	
  aree	
  rurali	
  
ed	
  interne”	
  

VISTA	
  	
   la	
  delibera	
  del	
  Consiglio	
  di	
  Istituto	
  n.	
  184	
  del	
  13/12/2018	
  con	
  la	
  quale	
  è	
  stato	
  ap-­‐
provato	
  il	
  PTOF	
  per	
  il	
  triennio	
  2019/2022;	
  	
  

VISTA	
   la	
  delibera	
  n.	
  252	
  del	
  Consiglio	
  di	
  Istituto	
  del	
  12-­‐12-­‐2019	
  di	
  approvazione	
  del	
  Pro-­‐
gramma	
  Annuale	
  esercizio	
  finanziario	
  2020;	
  

VISTE	
  	
   le	
  “linee	
  guida	
  dell’Autorità	
  di	
  Gestione	
  per	
  l’affidamento	
  dei	
  contratti	
  pubblici	
  di	
  
servizi	
  e	
  forniture,	
  pubblicate	
  con	
  nota	
  Prot.	
  AOODGEFID	
  n.	
  1588	
  del	
  13/01/2016,	
  



aggiornate	
  in	
  base	
  alla	
  nuova	
  normativa	
  con	
  nota	
  dell’Autorità	
  di	
  Gestione	
  prot.	
  
AOODGEFID/31732	
  del	
  25/07/2017”	
  per	
  la	
  realizzazione	
  dei	
  Progetti	
  	
  FESR/PON;	
  	
  	
  

CONSIDERATA	
  	
   la	
  necessità	
  di	
  nominare	
  un	
  Progettista	
  per	
  il	
  Progetto	
  succitato	
  	
  

DETERMINA	
  

di	
  assumere	
   l’incarico	
  di	
  Progettista	
  a	
  titolo	
  non	
  oneroso	
  per	
   la	
  realizzazione	
  del	
  Progetto	
  "La	
  nostra	
  
scuola	
  realvirtuale"	
  -­‐	
  titolo	
  modulo	
  "Dispositivi	
  per	
  gli	
  alunni"	
  codice	
   identificativo	
  10.8.6A-­‐FESRPON-­‐
LO-­‐2020-­‐441.	
  

	
  

Il	
  Dirigente	
  Scolastico	
  
Prof.ssa	
  Mariella	
  Difato	
  

	
  
Firmato	
  digitalmente	
  


		2020-10-01T12:45:30+0200




